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den paagældende Forretnings Indehaver 
som , foretog Paafyldninoen thi -dette vilde 
utvivlsomt være å  r god Overensstemmelse 

., med Publiku'ms .Ønskei og har: navnlig den 
berettigede. Omstændighed at pege paa, at 
man kun, kan paafylde forholdsvis lidt, og 
at; Frugten altid maa leveres i frisk Til- 
stand. Jeg kunde derfor have Lyst til ; at 
stille den Forespørgsel, om ikke der mel- 
lem anden og tredie Behandling , skulde 
være Mulighed for, at man kunde strække sig 
,saa vidt, ;at Erugtautomater kunde paafyl- 
des til enhver Tid, \ naar blot PftaíyldniIl- 
gen foregik; ved , Hjælp af Forretningens 

; Indehaver,"' at der alts altsaa toges Hensyn til' 
de paagældende handlende, men s i Virke- 
ligheden i; høj G-rad til det købende Pub- 
likum, hvis Interesser jeg mener, at jeg i 
denne Forbindelse har al mulig Grund til 
at fremhæve. ; 

Indemigsministeren (Jensen-Sønde- 
rup): J eg I, takker ;t dv;alget : i for;. dén en- 
stemmige f Tilslutning, ':., Lovforslaget , har 
faaet/ og skal straks sige, at de Ændrings- 

홢 > , forslag, ;som Udvalget 5har stillet, ,üg som; 
hele Udvalget er enigt om, kan jeg, til-:: 
stræde.: Jeg anser nogle af.:,dem' for at! 
yære, : Fürbfjdringer s og andre^for at være 

' en Tydeliggørelse - -  altsaa. !for saa vidt 
, iogsaa en Forbedring; 홢 af, hvad der ved; 
Lovforslaget var tilsigtet. Der kan maaske 
være et enkelt Ændringsforslag, hvis Ved- 
tagelse i Praksis ; ikke vil faa stor Betyd-; 
ning, og,, som-, maaske, ,set fra Politiets 
Standpunkt, kan ; medføre nogle Vanskelig- 
heder. Det hænger sammen; med, hvad! 
det ærede Medlem,, for Københavns l3de: 
Valgkreds .(A,;. ,C.....Meyer)ny lig berorte. 
Jeg sigter t i l  Bestemmelsen om, , at Paa- 
fyldning 4, Automater ogsaa 홢 skal være 
tilladt paa: Helligdage, naar det sker før! 
KL!: 8 gg', besørges: .at den paagældende 
Åutomatejer eller Indehaver af Forret- 
ningen "og i k k e  af hans Personale. Det' 
vil vist indrømmes, at det. viI, vær e noget; 
vanskeligt for en: Politibetjent at se, om 
det . er den paagældende:. handlendes ,Ru;., 
stru, e l l e r  dét er,hans Tjenestepige, som 
besørger Paafyldningen, men det skal jeg; 
ikke opholde mig yed,  jeg har, som fSagt,! 
ment  at kunne slutte mig dertil. Imidler-! 
;tid gør jeg; dog i denne Forbindelse op-} 
mærksom paa, at det, det ærede Medlem; 
ior Eøbenhavns, 13de Valgkreds anbefalede,! 
at, man skulde forsøge, om 4er ikke kunde: 
gives en i yderligere Undtagelse for Frugt-; 

. automaternes Vedkommende, formentlig- 
vilde ; volde nogen . Vanskelighed.. Det; 
maatte i alt Fald defineres, hvad, der for- 

staas ved en Frugtautomat, saa at, man 
var vis paa, at der ikke ved den Lejlig- 
hed kunde ;opstaa Automater, som i nogle 
Rum havde Frugt og i andre Kolonial- 
varer, og jeg ved ikke hvad, saa jeg tror;, 
jeg vil henstille, at vi nu bliver staaende 
ved det, som foreslaas her, og haaber paa, 
at Frugtautomaterne enten maa være eller 
maa, kunne blive saa store,,'- at der bliver 
tilstrækkeligt til dem, som hellere vil have 
en Appelsin end en Cigar. Jeg takker, 
som 홢 sagt, for Tilslutningen til Lov forslaget. 
Ogsaa jeg haaber, at det i Kraft af den 
tilstedeværende Enighed skal være muligt 
a t  faa det gennemført. Det betyder en 
Forbedring paa mange Omraader. 

Til det ærede Medlem f or Københavns 
9de Valgkreds (Chr. Hansen) skal jeg sige, 
at jeg selvfølgelig skal lade mig det være 
magtpaaliggende at faa undersøgt Forhol- 
dene vedrørende Sygelighed og Dødelighed 
indenfor Handelsmedhjælpernes Kreds, men 
at det vel ret naturligt bør ske sam- 
men med . Undersøgelsen indenfor en 
hel Række andre Fag, og hvis en saadan 
Undersøgelse resulterer i Forslag om, , at 
der for visse Fags Vedkommende vil være 
at fastsætte en bestemt Hviletid eller, om 
man vil, en begrænset Arbejdstid 홢 det 
kan ! jo være begge . Dele 홢, mener jeg, 
hvad jeg allerede ved Omtalen af Fabrik- 
loven har haft Lejlighed til at sige, at det 
er netop den Vej, man ;bør gaa. Jeg øn- 
sker ikke at være med til ved Lov at fast- 
sætte., ,en almindelig Arbejdstid, jeg mener, 
Arbejdstiden bør være afhængig af, hvor- 
ledes Forholdene er indenfor de forskel- - 
lige Fag. Naar Resultatet af en saadan 
Undersøgelse foreligger, skal jeg, hvis det 
staar ;til mig, være meget villig til, enten 
det iiu kan ske administrativt i Henhold 
til Bestemmelser, vedtagne il Rigsdagen, 
eller ved særlig Lov, at faa truffet de For- 
anstaltninger, som Resultatet af saadanne 
undersøgelser maatte paa kræve, og jeg,er 
det ærede Medlem, taknem nelig for, at han, 
trods sin Sympati for i saa Henseende at 
gaa ..meget, videre end Lovforslaget, dog 
har ment at kunne akkviescere ved det, 
her er foreslaaet. Jeg haaber, som sagt, 
det maa bidrage til, at Lovfors lag  faar 
en let Gang gennem Rigsdagen, der for- 
haabentlig i denne Omgang ikke har lang 
Tid tilbage. 

Ordføreren (Birch): I Anledning- af 
en 'Y tring, som faldt fra det ærede Med- 
lem, for Københavns 13de Valgkreds (A. 
C., Meyer) pm Automatsalg, mener j eg som 
Ordfører at burde sige, at Salget fra Auto- 


